３ 循 環 第 73 1 号

令和４年１月７日

一般社団法人愛知県産業資源循環協会会長 様

愛 知 県 環 境 局 長

（ 公 印 省 略 ）

愛知県災害廃棄物処理計画の改定等について（通知）

日頃は、本県の環境行政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本県では、年度内に「愛知県災害廃棄物処理計画」を改定する予定としています。

この度、市町村・一部事務組合の職員を対象に、計画の変更内容等について、下記のとお

り説明会を実施します。

つきましては、本説明会に出席希望がございましたら、別紙により令和４年２月１日（火）

までに資源循環推進課宛てに回答してください。

なお、当日は、「愛知県一般廃棄物関係計画説明会」として実施し、「愛知県災害廃棄物処

理計画」の改定内容の説明に加え、有識者による講演のほか、令和３年 11 月に策定した「愛

知県ごみ処理広域化・集約化計画（2021 年度～2030 年度）」、年度内に策定予定の「愛知県

廃棄物処理計画（愛知県食品ロス削減推進計画）（2022 年度～2026 年度）」についても説明

を行います。

記

１ 日時

  令和４年２月 15 日（火）午後１時 30 分から午後４時まで

  （愛知県災害廃棄物処理計画の改定に関する説明は、午後３時から 20 分程度ですが、

講演や他の計画の説明についても御参加いただけます。）

  会場は午後１時から受付開始、オンラインは午後１時 15 分から接続可能（予定）

２ 方法

  会場及びオンライン

３ 場所等

  ・愛知県環境調査センター １階 第１会議室（名古屋市北区辻町字流７－６）

  ・豊橋市商工会議所 本館４階 401 会議室※１（豊橋市花田町字石塚 42－１）

  ・WEBEX によるオンライン配信（アドレス等は別途通知します。）

   ただし、会場参加希望者多数の場合、会場の収容人数の都合により、オンラインでの

参加をお願いする可能性があります。

   ※１ この会場では、説明会を中継し、県が手配する機材を用いて質問対応等を行います。

４ 対象

  市町村・一部事務組合、県民事務所等、災害廃棄物処理関係協定締結民間団体

５ 内容

（１）有識者による講演（13:30～14:45）

   持続可能な廃棄物処理体制の構築について（仮題）

   講師：国立環境研究所 資源循環領域 資源循環社会システム研究室

      田崎智宏 室長※２

       ※２ オンラインで講演となります（会場でも視聴可能です。）

（２）県計画の内容説明※３（県資源循環推進課職員）

  ア 愛知県災害廃棄物処理計画について（15:00～15:20）

  イ 愛知県ごみ処理広域化・集約化計画（2021 年度～2030 年度）について（15:20～15:40）

  ウ 愛知県廃棄物処理計画（愛知県食品ロス削減推進計画）（2022 年度～2026 年度）に

ついて（15:40～16:00）

    ※３ 説明は会場(愛知県環境調査センター)にて行います（オンラインでもご覧いただけます）。

６ その他

（１）会場での参加にあたっては、新型コロナウイルス感染症対策のため、次の点に御留意

のうえ、参加願います。

   ・会場ではマスクを着用してください。

   ・入場の際には手指の消毒をお願いします。

   ・発熱や強い倦怠感等、体調がすぐれない場合は、出席を見合わせるようにしてくだ

さい。なお、当日、会場において検温への協力をお願いする場合があります。

   ・気温に関わらず、定期的に窓を開けて換気を行うことがあるため、体温調整できる

服装でお越しください。

（２）来場には公共交通機関を御利用ください。

（３）会議室内は原則飲食禁止です。

担 当 資源循環推進課

一般廃棄物グループ（野田）

電 話 052-954-6234（ダイヤルイン）

電子メール junkan@pref.aichi.lg.jp